報道関係各位 発信年月日 令和５年９月２６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 課長 田尾忠久 課長補佐 植田達也 （0836）82-1150

件

名
船木鉄道「厚狭高校通学便」を新設します

内   容

１０月から、船木鉄道㈱において、新たにＪＲ厚狭駅と厚狭高校を結ぶ路線バス「厚

狭高校通学便」が新設されることとなりましたのでお知らせします。

 これは、昨年度策定した山陽小野田市地域公共交通計画に基づく取組であり、生徒の

通学利便性の向上はもとより、公共交通の一層の利用拡大が期待されます。

１ 対象路線

  船木鉄道㈱ コミュニティバス「ねたろう号」、「いとね号」

  ※高校生以外の地域住民の方も利用可能。

２ 運行開始日  令和５年１０月２日（月）※平日のみ運行。

３ 運 賃  一乗車あたり２００円

４ 時刻表

行き 帰り

区 分 ねたろう号 いとね号 区 分 ねたろう号 ねたろう号

厚狭駅 ７：５５ ８：０６ 厚狭高校 １６：２０ １８：０５

厚狭郵便局前 ７：５６ ８：０７ 厚狭警察署前 １６：２３ １８：０８

厚狭本町 ７：５７ ８：０８ 加藤 １６：２４ １８：０９

加藤 ８：００ ８：１１ 厚狭本町 １６：２５ １８：１０

厚狭警察署前 ８：０１ ８：１２ 厚狭郵便局前 １６：２６ １８：１１

厚狭高校 ８：０４ ８：１５ 厚狭駅 １６：２９ １８：１４

５ 問い合わせ先

 （バスの運行に関すること）船木鉄道株式会社 ６７－０３２１

 （その他全般に関すること）山陽小野田市経済部商工労働課 ８２－１１５０

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料